Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 215/2023

Sr. Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES ao Inter Paulistano, time

vencedor da 2º Copa Strufaldi Super Liga Fut 7, em nome de:

• AMARILDO DE MIRANDA - PIPA

• ANTONIO DAVI F. LEITE - TÔNICO

• CARLOS ADRIANO SOUZA - ADRIANO

• DANIEL A. REIS - DANE

• DAVI G. SOUZA RODRIGUES - DAVI

• GABRIEL HENRIQUE - DEOLA

• IGOR A. S. SILVA - ESQUERDINHA

• JOÃO KINDER - KINDER

• FRANCISCO P. SANTOS - CHICO

• LUCAS SOUZA ABREU - LUKINHA

• MATHEUS CASTILHO - MATHEUS

• MAYCON CASTILHO - MAYCON

• PEDRO HENRIQUE - PEDRINHO

• RENAN FLORIANO - RENAN

• TIAGO SILVA TEIXEIRA - TIAGO

• WESLLEY PEDRO - WESLLEY

•        Zico

•       Cauan H. S. Castilho

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
84

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: M

0X
5-

D
A

C
2-

M
D

Z
9-

W
J3

U

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

JUSTIFICATIVA

No último sábado, dia 6 de maio de 2023, o Inter Paulistano conquistou o

título da segunda Copa Strufaldi Super Liga Fut7 Federada após derrotar o FC Vila

Angélica. De acordo com o Jornal o Progresso de Tatuí, a final foi descrita pela

organização do certame como “de muita emoção e grande jogo”.

O Inter esteve por duas vezes à frente, mas oVila buscou o empate. No final

da partida, contudo, o campeão fez mais um gol, dando números finais ao

confronto e garantindo o título.

O Inter Paulistano foi a campo com: Kinder, Renan, Pipa, Tonico, Carlos

Adriano, Dane, Davi, Deolo, Esquerdinha, Chico, Luquinha, Matheus, Maycon,

Pedrinho, Thiago e Weslley.

O técnico da equipe é Ziko Castilho, com assistência de Cauan Castilho. Os

gols da final foram marcados por Carlos Adriano, Matheus e Maycon.

Assim, pelas razões acima citadas, justifica-se plenamente a MOÇÃO DE

APLAUSO E CONGRATULAÇÕES ao Inter Paulistano, pela vitória da 2º Copa

Strufaldi Super Liga Fut 7.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 22 de maio 2023.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
84

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: M

0X
5-

D
A

C
2-

M
D

Z
9-

W
J3

U

Câmara Municipal de Tatuí, 19 de maio de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M0X5DAC2MDZ9WJ3U"?chave=M0X5DAC2MDZ9WJ3U,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: M0X5-DAC2-MDZ9-WJ3U

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
84

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: M

0X
5-

D
A

C
2-

M
D

Z
9-

W
J3

U

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M0X5DAC2MDZ9WJ3U
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M0X5DAC2MDZ9WJ3U
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M0X5DAC2MDZ9WJ3U
		2023-05-19T12:57:49-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura